

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO	3	6	6	4	5	0	9	5		
DIČ	2	0	2	2	1	2	0	0	8	9

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť MIHL.sk, s. r. o., so sídlom Lichardova 13, 976 13 Slovenská Ľupča (ďalej len Spoločnosť), bola založená 20. januára 2006 a do obchodného registra bola zapísaná 20. januára 2006 (Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka číslo: 11218/S).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti (maloobchod),
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti (veľkoobchod),
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti,
- výroba reklamných (propagačných) predmetov v rozsahu voľnej živnosti,
- reklamná a propagačná činnosť,
- poradenská a konzultačná činnosť v oblasti obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti,
- administratívne práce,
- kopírovacie práce,

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2014	2013
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	3	4
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,		
z toho:	3	3
počet vedúcich zamestnancov	1	1

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 20. marca 2014.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 bola uložená do registra účtovných závierok 22. marca 2014.

8. Schválenie audítora

Spoločnosť nemá povinnosť schvaľovať účtovnú závierku audítorom.

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť nie je súčasťou konsolidovaného celku.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden roka odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktíva a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

V účtovnom období 2014 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach nevytvorila dlhodobý nehmotný majetok vlastnou činnosťou ani ho neobstarala nijakým iným spôsobom okrem kúpy.

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach neobstarala dlhodobý nehmotný majetok, ktorý by evidovala na účtoch účtovej triedy 0.

Dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 400 EUR a nižšia, sa nezaraďuje do dlhodobého nehmotného majetku, ale účtuje sa priamo do spotreby.

(c) Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach nevytvorila dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou ani ho neobstarala nijakým iným spôsobom okrem kúpy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína dňom uvedenia dlhodobého hmotného majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 1 700 EUR a nižšia, sa nezaraďuje do dlhodobého hmotného majetku, ale účtuje sa priamo do spotreby. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3 6 6 4 5 0 9 5

DIČ

2 0 2 2 1 2 0 0 8 9

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Stroje, prístroje a zariadenia	8 až 12	lineárna	8,3 až 12,5
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25
Inventár	4 až 6	lineárna	16,7 až 25

Daňové odpisy sa uplatňujú v súlade so zákonom o dani z príjmov.

(d) Cenné papiere a podiely

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach neobstarala cenné papiere a podiely, a preto na túto položku neaplikovala žiadnu z účtovných zásad a metód.

(e) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Spoločnosť v roku 2014 ani v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období neobstarala zásoby iným spôsobom ako kúpou.

O zásobách sa účtuje spôsobom „B“.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

(f) Zákazková výroba

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach neúčtovala o zákazkovej výrobe, a preto na túto položku neaplikovala žiadnu z účtovných zásad a metód.

(g) Zákazková výstavba nehnuteľností

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach neúčtovala o zákazkovej výstavbe nehnuteľností, a preto na túto položku neaplikovala žiadnu z účtovných zásad a metód.

(h) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(i) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

(j) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Náklady budúcich období sa nevykazujú v prípade, ak ide o nevýznamný a stále sa opakujúci účtovný prípad týkajúci sa posledného a prvého mesiaca účtovného obdobia.

(k) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(l) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(m) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasné daňovo neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(n) Odložené dane

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach neúčtovala o odloženej dani, a preto na túto položku neaplikovala žiadnu z účtovných zásad a metód.

(o) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Výnosy budúcich období sa nevykazujú v prípade, ak ide o nevýznamný a stále sa opakujúci účtovný prípad týkajúci sa posledného a prvého mesiaca účtovného obdobia.

(p) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(q) Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb zníženými o nere realizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

(r) Deriváty

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach neúčtovala o derivátoch, a preto sa na túto položku neaplikovala žiadna z účtovných zásad a metód.

(s) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Spoločnosť v roku 2014 ani v predchádzajúcich účtovných obdobiach neúčtovala o majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi, a preto sa na túto položku neaplikovala žiadna z účtovných zásad a metód.

(t) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO	3	6	6	4	5	0	9	5		
DIČ	2	0	2	2	1	2	0	0	8	9

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

(u) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY**1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok**

Spoločnosť v priebehu účtovného obdobia 2014 a 2013 neúčtovala o dlhodobom nehmotnom majetku.

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2014 do 31. decembra 2014 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkách na stranách 18 až 19.

Spoločnosť v roku 2013 obstarala nehnuteľnosť vo výške 191 667 EUR. Vlastnícke právo k nej bolo na Spoločnosť prevezené v novembri 2013.

Na zabezpečenie účelového úveru vo výške 160 000 EUR na nehnuteľnosť bolo v prospech banky zriadené záložné právo na nehnuteľnosť, ktorej zostatková cena k 31.12.2014 spolu so spoluvlastníckym podielom k pozemku predstavuje 188 476 EUR

Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	188 476

2. Dlhodobý finančný majetok

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

3. Zásoby

Spoločnosť netvorila v priebehu účtovného obdobia 2014 opravné položky k zásobám, nakoľko sa nepredpokladá zníženie úžitkovej hodnoty zásob.

Spoločnosť nemá na zásoby zriadené záložné právo.

4. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľností na predaj

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

MIHL.sk, s. r. o.

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2014

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	60 640	0	0	0	195 563	2 864	259 067
Prírastky	0	0	20 621	0	0	0	35 755	0	56 376
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	2 864	2 864
Presuny	82 256	145 313	3 749	0	0	0	-231 318	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	82 256	145 313	85 010	0	0	0	0	0	312 579
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	38 576	0	0	0	0	0	38 576
Prírastky	0	4 238	16 384	0	0	0	0	0	20 622
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	4 238	54 960	0	0	0	0	0	59 198
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	22 064	0	0	0	195 563	2 864	220 491
Stav na konci účtovného obdobia	82 256	141 075	30 050	0	0	0	0	0	253 381

IČO

36645095

DIČ

2022120089

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	59 264	0	0	0	0	0	59 264
Prírastky	0	0	3 741	0	0	0	195 563	2 864	202 168
Úbytky	0	0	2 365	0	0	0	0	0	2 365
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	60 640	0	0	0	195 563	2 864	259 067
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	26 225	0	0	0	0	0	26 225
Prírastky	0	0	14 716	0	0	0	0	0	14 716
Úbytky	0	0	2 365	0	0	0	0	0	2 365
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	38 576	0	0	0	0	0	38 576
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	33 039	0	0	0	0	0	33 039
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	22 064	0	0	0	195 563	2 864	220 491

IČO

3 6 6 4 5 0 9 5

DIČ

2 0 2 2 1 2 0 0 8 9

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

6. Pohľadávky

Spoločnosť neúčtovala v priebehu účtovného obdobia 2014 o opravných položkách k pohľadávkam.

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2014	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	20 794	46 330	67 124
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	4 277	372	4 649
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	25 071	46 702	71 773

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 6 4 5 0 9 5

DIČ 2 0 2 2 1 2 0 0 8 9

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združení a	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	18 934	23 698	42 632
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združení a	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	30 753	0	30 753
Iné pohľadávky	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky spolu	49 687	23 698	73 385

Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

7. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Pokladnica, ceniny	3 443	1 092
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	7 373	39 832
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	10 816	40 924

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

8. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

9. Vlastné akcie

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

10. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	2 811	2 140
Poistenie	2 062	1 482
Nájomné	704	486
Ostatné	45	172
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Spolu	2 811	2 140

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie (rok 2014)				
	Stav	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav
	k 1. 1. 2014				k 31. 12. 2014
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
			0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	714	2 310	697	17	2 310
Zákonné rezervy krátkodobé					
Služby - správa nehnuteľnosti	369	1 985	352	17	1 985
Zostavenie účtovnej závierky a daňového priznania	300	100	300	0	100
Nevyčerpanú dovolenku a poisťné a príspevky	45	50	45	0	50
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	714	2 135	697	17	2 135
Ostatné rezervy krátkodobé					
Rezerva na reklamácie	0	175	0	0	175
	0	175	0	0	175
				0	0

Predpokladaný rok použitia rezerv uvedených v prehľade je rok 2015.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2013)				
	Stav k 1.1.2013	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	201	714	201	0	714
Zákonné rezervy krátkodobé					
Služby - správa nehnuteľnosti	0	369	0	0	369
Zostavenie účtovnej závierky a daňového priznania	100	300	100	0	300
Nevyčerpaná dovolenka a poistné a príspevky	101	45	101	0	45
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	201	714	201	0	714
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	0	0	0	0	0

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Dlhodobé záväzky spolu	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Krátkodobé záväzky spolu	23 143	178 686
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	17 519	176 781
Záväzky po lehote splatnosti	5 624	1 905

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je záväzok z titulu poskytnutej pôžičky spoločníkom Spoločnosti. Informácie o pôžičke sú uvedené v časti G.7.

Záväzky nie sú kryté záložným právom ani inou formou zabezpečenia.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 6 4 5 0 9 5

DIČ 2 0 2 2 1 2 0 0 8 9

4. Odložený daňový záväzok

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Začiatkový stav sociálneho fondu	104	102
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	77	102
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>77</i>	<i>102</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>132</i>	<i>100</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	49	104

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Vydané dlhopisy

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

7. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2014	Suma istiny v eurách k 31.12.2014	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé bankové úvery						
Bankový úver	EUR	4,49	2023	113 776	113 776	158 891
				113 776	113 776	158 891
Krátkodobé bankové úvery						
				0	0	0
Spolu				113 776	113 776	158 891

Na zabezpečenie účelového úveru vo výške 160 000 EUR na nehnuteľnosť bolo v prospech banky zriadené záložné právo na nehnuteľnosť, ktorá sa prostredníctvom úveru obstarala.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 6 4 5 0 9 5

DIČ 2 0 2 2 1 2 0 0 8 9

Štruktúra pôžičiek je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2014	Suma istiny v eurách k 31.12.2014	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f	g
Dlhodobé pôžičky						
Pôžička od spoločníka	EUR	0	2025	195 000	195 000	
Dlhodobé pôžičky spolu				195 000	195 000	0
Krátkodobé pôžičky						
Pôžička od spoločníka	EUR	0	2015	11 541	11 541	123 034
Krátkodobé pôžičky spolu				11 541	11 541	123 034
Krátkodobé finančné výpomoci						
Krátkodobé finančné výpomoci spolu						
				0	0	0
Spolu				206 541	206 541	123 034

Na základe dohody banky, spoločníka Spoločnosti a Spoločnosti bola časť pôžičky, ktorú spoločník poskytol Spoločnosti, predĺžená lehota splatnosti do roku 2025 a pôžička sa nesmie vyplatiť bez predchádzajúcej dohody s bankou. Naďalej sa medzi krátkodobými záväzkami voči spoločníkovi eviduje časť pôžičky vo výške 11 541 EUR, ktorú smie Spoločnosť v roku 2015 vrátiť spoločníkovi, za predpokladu, že tým neohrozí riadne a včasné splácanie úveru.

8. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2014	31. 12. 2013
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	471
Telefón	0	84
Úroky z úveru	0	346
Ostatné	0	41
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Spolu	0	471

9. Deriváty

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 6 4 5 0 9 5

DIČ 2 0 2 2 1 2 0 0 8 9

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Farmaceutické výrobky		Ostatné služby		Spolu	
	2014	2013	2014	2013	2014	2013
a	b	c	f	g		
Slovensko	529 912	498 303	244	94	530 156	498 397
Spolu	529 912	498 303	244	94	530 156	498 397

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Spoločnosť nemá obsahovú náplň pre túto položku.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014	2013
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 818	4 032
Poistné plnenia od poisťovní	1 581	0
Odpustenie časti záväzku	0	4 032
Iné	237	0
Finančné výnosy, z toho:	0	0
Výnosy, ktoré majú mimoriadny rozsah alebo výskyt, z toho:	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítormi [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2014	2013
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	244	94
Tržby za tovar	529 912	498 303
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	530 156	498 397

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

H. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	2014	2013
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	61 488	88 039
Cestovné	30 108	50 834
Prieskum trhu, marketing	12 000	18 000
Sprostredkovanie	0	2 400
Nájomné	9 470	6 232
Účtovníctvo a administratívne služby	2 500	2 500
Telefón	1 362	1 506
Opravy a udržiavanie	3 349	2 897
Ostatné	2 699	3 670
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	23 938	14 770
Odpis HM	20 622	14 717
Poistenie	2 683	0
Odpis pohľadávok	633	0
Iné	0	53
Finančné náklady, z toho:	7 577	4 783
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>133</i>	<i>0</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	0	0
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>7 444</i>	<i>4 783</i>
Úroky	6 560	1 364
Bankové poplatky	884	1 603
Poistné		1 816
Náklady, ktoré majú výnimočný výskyt alebo rozsah, z toho:	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

I. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	2014			2013		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:						
teoretická daň	10 531	2 317	22,00 %	2 353	541	23,00 %
Daňovo neuznané náklady	606	133	1,26 %	1 010	232	9,86 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-4	-1	-0,01 %	-4	-1	-0,04 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Zmena sadzby dane	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Iné	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	11 133	2 449	23,25 %	3 359	772	32,82 %
Splatná daň z príjmov		2 880	23,25 %		772	32,82 %
Odložená daň z príjmov		0	0,00 %		0	0,00 %
Celková daň z príjmov		2 880	23,25 %		772	32,82 %

J. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Spoločnosť neeviduje na podsúvahových účtoch žiadne položky.

K. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Spoločnosť neeviduje podmienené záväzky.

2. Podmienенý majetok

Spoločnosť neeviduje podmienený majetok.

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2014 nenastali také udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO

3	6	6	4	5	0	9	5
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	0	2	2	1	2	0	0	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2014)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	1.1.2014				31.12.2014
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0			6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohládavky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	261	0	0	79	340
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	261	0	0	79	340
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-5 095	0	0	1 501	-3 594
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhradená strata minulých rokov	-5 095	0	0	1 501	-3 594
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 580	7 651	0	-1 580	7 651
Spolu	3 385	7 651	0	0	11 036

Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu.

Poznámky Úč POD 3 - 01

IČO 3 6 6 4 5 0 9 5

DIČ 2 0 2 2 1 2 0 0 8 9

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Bežné účtovné obdobie (2013)

Položka vlastného imania	Stav k 1.1.2013	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Základné imanie	6 639	0	0	0	6 639
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonné rezervné fondy	102	0	0	159	261
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	102	0	0	159	261
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy	0	0	0	0	0
Ostatné fondy zo zisku	0			0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia minulých rokov	-8 100	0	0	3 005	-5 095
Nerozdelený zisk minulých rokov	589	0	0	-589	0
Neuhradená strata minulých rokov	-8 689	0	0	3 594	-5 095
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	3 164	1 580	0	-3 164	1 580
Spolu	1 805	1 580	0	0	3 385

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

Názov položky	2013
Účtovný zisk	1 580
Rozdelenie účtovného zisku	2014
Prídel do zákonného rezervného fondu	79
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	1 501
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	1 580

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2014 vo výške 7 651 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prídel do zákonného rezervného fondu 324 EUR
- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 7 327 EUR.